
令和４年１月吉日 

ハートフルビジネスおかやま 会員各位 

 

ハートフルビジネスおかやま 

会  長   奥  英 久 

公益財団法人岡山県産業振興財団 

理 事 長  佐 藤 兼 郎 

 

令和３年度ハートフルビジネスおかやま第２回研修会（オンライン開催） 

について（ご案内） 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本会の運営に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ハートフルビジネスおかやまでは、産・学・官・民が連携し、利用者が真に必要として

いる福祉用具の開発・普及を促進するとともに、新規参入を促し福祉関連産業の振興を図ること

を目的に活動しております。 

 このたび、本年度の第２回研修会として、障害者の就労支援について学ぶため、障害者の雇用

支援制度と就労支援制度の概要および就労支援施設の現状に関する下記オンライン研修会を開催

いたします。 

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、出欠の回答を１月３１日（月）１７：００までにＦＡＸまたは 

メールにてお知らせ下さいますようお願いいたします。 

 

 記 

 

１ 開催日時  令和４年２月２日（水）１４：３０～１６：００ 

２  開催場所  オンライン開催（ＺＯＯＭ） 

３ 開催内容  （演題）『障害者就労支援の現場（未来ドアの取組）』 

（講師）特定非営利活動法人 結人の紬 理事長 坊岡 正之 氏 

（概要）就労支援事業所 未来ドアは、令和２年６月に開所し、就労移行支援６名、 

就労継続支援Ｂ型１４名の定員を６名の職員で運営しています。 

私達の取組から就労支援制度や課題についてお話しします。 

４ 定  員   なし（オンライン開催のため） 

５ 参加費用  無料 

６ 事 務 局  公益財団法人岡山県産業振興財団  

ものづくり支援部 研究開発支援課 担当：大森・小倉 

        TEL：(086)286-9651, FAX：(086)286-9676, E-mail：heart@optic.or.jp 


